
МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
ТРИДЦЯТЬ СЬОМА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

від  28.08.2023                                                                            № 05
с. Миколаївка
Про внесення змін та доповнень до рішення 3 сесії восьмого скликання від 
23.12.2020 року № 25 «Про затвердження Програми соціального захисту 
населення на території Миколаївської сільської ради на 2021-2025 роки»
       
         Керуючись ст.  26  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні», Законом України «Про поховання та похоронну справу», Бюджетним
кодексом України,  постановою Кабінету Міністрів  України від 28.10.2004 р.
№1445  «Про  затвердження  Порядку  проведення  безоплатного  поховання
померлих  (загиблих)  осіб,  які  мають  особливі  заслуги  та  особливі  трудові
заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій і інвалідів війни»,  з метою
надання  додаткових  до  встановлених  законодавством   гарантій  щодо
соціального   захисту   окремих   категорій   громадян  та  підтримки  сімей
військовослужбовців,   сільська рада вирішила:

1. Внести зміни до Програми соціального захисту населення на території 
Миколаївської сільської ради на 2021-2025 роки, а саме:

1.1. Доповнити Заходи програми пунктом 36 та викласти його в такій
редакції:

36 Відшкодування витрат 
на поховання 
військовослужбовців 
Збройних Сил України
та інших військових 
формувань України, 
які зареєстровані та 
постійно проживають 
в населених пунктах 
громади, які загинули 
внаслідок військової 
агресії російської 

Заява заявника, 
ксерокопії 1,2,11 
сторінки паспорта 
заявника, свідоцтво про
смерть військового, 
довідка про склад сім’ї 
загиблого або довідка 
про постійне 
проживання, 
накладна від надавача 
ритуальних атрибутів 
та послуг з поховання, 

Постійні комісії 
сільської ради, 
виконавчий 
комітет  сільської 
ради

Згідно рішення
сесії 
Миколаївської 
сільської ради, 
але не більше 
25 000,00 грн.



федерації проти 
України та пов’язаних 
з цим ритуальних 
послуг

копія військового 
квитка/довідка з 
військової частини про 
проходження 
військової служби, 
довідка сільської ради 
на отримання допомоги
на поховання від 
заявника

2. Затвердити   Порядок  відшкодування  витрат  на  поховання
військовослужбовців  Збройних  Сил  України  та  інших  військових
формувань  України, які загинули внаслідок військової агресії російської
федерації  проти  України,  та  пов’язаних  з  цим  ритуальних  послуг
(додаток 1 додається).

3. Збільшити загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми у 2023 році на суму 2 600,0 тис. грн;

3.1. Змінити загальний обсяг фінансування Програми на суму 
22 890,00 тис.грн., в тому числі змінити на 2023 рік загальний 
обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми 
на суму 12 600 тис грн.

4. Викласти Паспорт Програми соціального захисту населення на території 
Миколаївської сільської ради на 2021-2025 роки та Ресурсне забезпечення
Програми в новій редакції (додаток 2 додається).

5. Додаток 2 до Програми «Заходи Програми» викласти в новій редакції із
зазначеними змінами та доповненнями (додаток 3 додається).

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію із
соціальних  питань,  забезпечення  законності  та  правопорядку,
депутатської діяльності та етики, освіти, охорони здоров’я, культури та
спорту.

Сільський голова     Сергій САМОТОЙ



Додаток 1
до рішення тридцять сьомої сесії
восьмого скликання № 05
від 28.08.2023 року

Порядок
відшкодування витрат на поховання військовослужбовців Збройних Сил

України та інших військових формувань  України, які загинули внаслідок
військової агресії російської федерації проти України  та пов’язаних з цим

ритуальних послуг

1.  Порядок  відшкодування  витрат  на  поховання  військовослужбовців
Збройних Сил України та інших військових формувань України, які загинули
внаслідок військової агресії російської федерації проти України  та пов’язаних з
цим ритуальних послуг (далі – Порядок), визначає умови відшкодування витрат
(вартості  ритуальних  атрибутів  та  послуг  з  поховання)  на  поховання
військовослужбовців, які загинули (померли) під час участі у здійсненні заходів
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної
агресії  російської  федерації,  участі  у  заходах,  необхідних  для  забезпечення
оборони України,  захисту безпеки населення  та інтересів  держави внаслідок
військової агресії російської федерації проти України.

2.  Відшкодування витрат  на поховання здійснюється з  метою увічнення
пам’яті  загиблих  (померлих)  військовослужбовців  Збройних Сил  України  та
інших військових формувань України, які багато років постійно проживали, або
були  зареєстровані  на  території  Миколаївської  сільської  територіальної
громади та з метою підтримки їх сімей і надання додаткових до встановлених
законодавством  гарантій  щодо  соціального   захисту   окремих   категорій
громадян.

3.  Поховання  осіб,  зазначених  в  пунктах  1,  2  Порядку  здійснюється
ритуальними службами.

4. Відшкодування  понесених ритуальною службою витрат, здійснюється
за рахунок коштів бюджету Миколаївської сільської територіальної громади,
передбачених для реалізації заходів Програми соціального захисту населення
на території Миколаївської сільської ради на 2021-2025 роки.

5.  Миколаївська  сільська  рада  Сумського  району  Сумської  області
здійснює відшкодування вартості ритуальних атрибутів та послуг з поховання:

- копання могили ручним або механізованим способом, опускання труни з
тілом  померлого  в  могилу,  закопування  могили,  формування  намогильного
насипу та одноразове прибирання території біля могили;

- надання автокатафалка;
- транспортні послуги;
- організація похоронного ритуалу;



-  труна,  подушка,  похоронне покривало,  надгробний хрест,  табличка  до
нього,  ритуальний комплект, похоронний набір, свічки, ритуальні вінки, квіти,
траурні  стрічки,  траурний  кошик,  рушники,  хустки,  лампада,  фотографія  у
форматі А4 та рамка до неї, Державний прапор України та древко до нього.

6.   Розпорядником  коштів  для  відшкодування  вартості  витрат  є
Миколаївська сільська рада Сумського району Сумської області, яка  укладає
договір з ритуальними службами про відшкодування витрат на поховання та
пов’язаних з цим ритуальних послуг.

7.  Відшкодування   витрат  здійснюється  в  безготівковій  формі  шляхом
перерахування коштів на рахунок ритуальної служби, на підставі Договору про
відшкодування витрат на поховання та пов’язаних з цим ритуальних послуг та
відповідного акту виконаних робіт (накладної).

Витрати на поховання та пов’язані з цим ритуальні послуги, здійснюються
відповідно  до  кошторисних  призначень,  передбачених  в  бюджеті
Миколаївської сільської територіальної громади на поточний бюджетний рік.

8.  Контроль  за  здійсненням поховань  та  пов’язаних  з  цим ритуальних
послуг, обсягами фінансування витрат, покладається на Заступника сільського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради (Віктора Рябуху), постійні
комісії  з  питань місцевого самоврядування,  соціально-економічного розвитку
громади, планування місцевого бюджету, фінансів, підприємництва та торгівлі,
реалізації державної регуляторної політики (Антоніна ВОДА) та  із соціальних
питань,  забезпечення  законності  та  правопорядку,  депутатської  діяльності  та
етики,  освіти,  охорони  здоров’я,  культури  та  спорту  (Валентина
СТРЕЛЬЧЕНКО)

9.  Відповідальність  за  надання  достовірної  інформації  щодо  обсягів
фактичних витрат покладається на ритуальні служби.

Секретар сільської ради              Вікторія НЕПИЙВОДА



Додаток 2
до рішення тридцять сьомої сесії
восьмого скликання
від 28.08.2023 року № 05

Додаток 1
Паспорт

Програми соціального  захисту  населення на території
Миколаївської сільської ради  на 2021-2025 роки

 1.
Ініціатор розроблення 
Програми
 

Виконавчий комітет Миколаївської сільської 
ради

2.

Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
органу виконавчої влади 
про розроблення Програми

Рішення виконавчого комітету «Про схвалення 
проекту програми соціального захисту 
населення на території Миколаївської сільської
ради на 2021 – 2025 роки»

3. Розробник Програми
Відділ соціального захисту населення та 
надання муніципальних послуг

4. Співрозробники Програми
Фінансове управління Миколаївської сільської 
ради

5.
Відповідальний виконавець
Програми

Виконавчий комітет Миколаївської сільської 
ради

6. Учасники Програми
Відділ надання соціальної допомоги вдома, 
Служба у справах дітей сільської ради 

7. Термін реалізації Програми2021-2025 роки

8.
Перелік бюджетів, що 
беруть участь у виконанні 
Програми

Місцевий бюджет Миколаївської сільської 
ради, державний бюджет

9.

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми,
усього, тис. грн.

22 890,0

у тому числі:
2021 р.  – 750,0
2022 р.  – 7 890,0  в т.ч.:

- 873,3 кошти державного бюджету
- 7 016,7 кошти місцевого бюджету

2023 р.  – 12 600,0
2024 р. – 800,0 
2025 р. – 850,0 



Секретар сільської ради  Вікторія НЕПИЙВОДА

Додаток 1 
до Програми

                                 Ресурсне забезпечення Програм  
тис.грн

Джерела 
фінансування

Обсяг
фінансування,

всього

В тому числі за роками

2021 2022 2023 2024 2025

Бюджет 
Миколаївської 
сільської 
територіальної 
громади

22 890,0 750,0 7 890,0 12 600,0 800,0 850,0

 


	МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ
	РІШЕННЯ
	від 28.08.2023 № 05




